
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kalėdų šventė atitraukia mus nuo 

darbais ir rūpesčiais persmelktos 

kasdienybės prie amžinųjų vertybių.  

Kūčių vakarą išgyvename mums 

brangių žmonių artumą, dalydamiesi su 

jais dvasios šiluma.  

Tegul Jūsų namuose nepritrūksta 

jaukumo ir žmogiškosios šilumos, 

džiaugsmo ir ramybės. 

Viltingai žvelkite į ateinančius metus, 

tebūnie jie dar sėkmingesni!  

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų 

Naujųjų metų! 
 

Kaišiadorių šventosios Faustinos ugdymo 

centro bendruomenės vardu  

Direktorė Rūta Stankienė 

 

 

 

Adventas 

Socialinė darbuotoja Danguolė Petrylienė 

 

Adventas – tai laikotarpis, kurio metu apima 

jausmas, kad kažkas artėja link tavęs, link 

kiekvieno iš mūsų. Adventas - tai Dievo kelias pas 

žmones. Gruodžio 4 - osios rytą, suaugusiųjų 

dienos socialinės globos centro lankytojai ir 

darbuotojai taip pat pradėjo laukti. Laukti ne tik 

ateinančio Visatos kūrėjo, bet ir į grupę 

besirenkančių svečių. Ateinančių svečių veiduose 

buvo galima matyti gilų susikaupimą, santūrumą, 

pagarbą vienas kitam ir meilę. Uždegant Vilties 

žvakę, direktorės pavaduotojas Nerijus mus 

pakvietė budėti ir laukti To, kuris ateina. O, kaip 

sako liaudies išmintis svečias į namus - tai Dievas 

į namus. Šį kartą nepaprastais svečiais tapo 

mokytoja Asta, atėjusi su savo mokiniais. Ji 

kalbėdama linkėjo: nenustoti ir nepavargti mums 

visiems - dirbantiems ar lankantiems šią 

šventosios Faustinos užuovėją, šviesti, kaip 

saulėms, nes mes savo širdies šiluma esame 

pakviesti šildyti ne tik širdimi, akimis, bet ir 

laikydami vieni kitus už rankos. Nuoširdžiai 

džiaugiamės ne tik ištikimiausiais savo bičiuliais, 

bet ir likimo draugais - socialinių dirbtuvių 

komanda, kurie surado jėgų ir laiko prisijungti į 

šią Dievo pasitikimo bendrystę. Užimtumo 

specialisto Arvydo muzika ir buvimas šalia mums 

tapo ne tik švenčių laukimo simboliu, bet ir 

nepaprastos tarnystės savo darbui liudininku. 

Dėkojame jam už kantrybę, skambančią muziką ir 

giesmes. Manau, kad kiekvieną iš mūsų labiausiai 

susimąstyti pakvietė direktorė, kuri savo kalboje, 

pradėdama nuo savęs, kvietė atsiprašyti ir atleisti, 

nes atsiprašyti, kartais reikia daug drąsos, o atleisti 

daug meilės. O, kad taip jautriai tai pavyktų, kaip 

girdėjome direktorės palinkėjime, dar reikalinga ir 

išmintis. Mums nepaprastai pasisekė, nes turime 

šalia savęs - drąsą, meilę ir išmintį. Nuoširdžiai 

dėkoju Jums visiems, kad padėję uždegti VILTĮ 

nepritrūktume jėgų pasitikti TIKĖJIMĄ. 
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Įspūdžiai iš projekto Erasmus+ Lenkijoje 

Mokytojos Eglė Šadeikienė ir Rasa Šalkauskienė 

 

Jau kelerius metus šventosios Faustinos 

ugdymo centras bendradarbiauja su organizacija 

Kreisau – Initiative e. V., esančia Berlyne. Šiemet 

projekto vadovė Ellis Kosek vėl pakvietė mus 

dalyvauti keturšaliame Erasmus+ projekte 

Lenkijoje kartu su Čekijos, Lenkijos ir Vokietijos 

moksleiviais. Projekto tema – „Tiesiame tiltus į 

žiemos burtus“. Susitikome visi nuostabioje 

vietoje – Kreisau pilyje Krzyzowa miestelyje. 

Lenkija mus pasitiko šerkšnu ir žėrinčiu sniegu – 

taigi, žiemos burtai prasidėjo!  

Labai smagu, kad projekte dalyvavo mūsų 

draugai iš Vokietijos st. Vincenzhaus mokyklos. 

Džiaugėmės išvydę pažįstamus veidus, kartu 

dalyvavome veiklose. Jų buvo pačių įvairiausių: 

pasaulio tautų šokiai, šešėlių teatras, rankdarbiai, 

linksmi žaidimai. Kiekvienas galėjo rasti širdžiai 

mielą užsiėmimą. Labiausiai mokinukams patiko 

šokių edukacija. Vadovas Tomekas supažindino su 

14 pasaulio tautų šokių, juos visus ir pabandėme 

šokti. Šešėlių teatre jaunieji artistai sužinojo apie 

šviesos efektus (kaip galima padidinti ar sumažinti 

šešėlį), pasigamino kartonines figūrėles ir mokėsi 

su jomis vaidinti. Rankdarbių edukacijos dalyviai 

galėjo išbandyti pačias įvairiausias veiklas: raižyti 

lino raižinius, daryti antspaudėlius iš bulvių, tapyti 

įvairiais dažais, iš įvairiausių egzotiškų gamtinių 

medžiagų kurti kvepiančias kalėdines dekoracijas. 

Vieną dieną praleidome Vroclave: pasidžiaugėme 

kalėdinėmis miesto puošmenomis, lankėmės 

mugėje, vakarop varžėmės boulinge. 

Dienos projekte pralėkė kaip vėjas. 

Penktadienį baigiamajame vakare dalyviai parodė, 

ką išmoko. Dalyviai surengė kūrybinių darbų 

parodą, apžiūrėjo draugų kūrinius ir pasidžiaugė 

savais. Vėliau visi stebėjome užburiantį kalėdinį 

šešėlių teatro spektaklį. Aplodismentų 

nepagailėjome! Vakarą vainikavo kompozicija iš 5 

tautinių šokių ir smagiausia dalis – diskoteka su 

senais ir naujai susirastais draugais. Atsiminimui 

parsigabenome ne tik sukurtus darbus, gerus 

įspūdžius, bet ir tarptautinio projekto Erasmus + 

diplomus. 

 
 

Kalėdos mieste 

Psichologė Jovita Petravičienė 

 

Šaltą ketvirtadienio popietę Eglė ir Eimantė 

lydimos darbuotojų iškeliavo į Kalėdinę mugę, 

vykusią Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Sutikom pažįstamų, pasilabinom, pasišnekėjom ir 

geros nuotaikos prisisėmę, apžiūrėjome parodą-

mugę. Pamatėme darbštuolių darbelius, šį bei tą 

įsigijome namų puošimui, bei gavom dovanų - 

rankų darbo kalėdinę eglutę ir žvakutę. Ačiū, 

Asta! Eidamos atgal negalėjom, nepasmalsauti ir 

nepažiūrėti, kaip atrodo kalėdinių eglių alėja. 

Likome sužavėtos kokie išradingi mūsų rajono 

įstaigų darbuotojai! Eglės nereikia pristatyti ji jau 

kalba apie tą įstaigą, kurią atstovauja. Kalėdinis 

laukimas smagus tuo, kad jis pilnas staigmenų, 

spindėjimo, gerumo, noro dalintis, vilties ir 

tikėjimo. Šviesą skleisdami patys, būsim jos 

apšviesti. Kai suaugusių socialinės globos dienos 

grupės lankytojai pasivaikščiojo po miestą, labai 

rekomendavo tą padaryti ir savo mažiesiems 

bičiuliams. Taigi, vaikai taip pat išėjo pasigrožėti 

besipuošiančiu miestu. Mažiesiems pasisekė, nes 

vyko mugė, šį tą skanaus ir įsigijo. Džiaugėsi 

miesto šurmuliu ir ruošimusi vakarui. Kiek 

klegesio, gerų emocijų, noro ką nors įsigyti. Tik 

šaltis skruostus pakando, rankos, kojos sužvarbo, 

nes dar nepripratom prie žiemos. Tačiau prieš 

kelionę apkalbėjome, kaip reikia žiemą rengtis, 

kokios aprangos detalės būtinos ir ką daryti, kad 

nebūtų šalta.  



 
 

Po miesto šurmulio sugrįžus į grupę labai 

norėjosi ko nors šilto, skanaus... Ir čia mus 

išgelbėjo darbuotoja Vilija prikepus daugybę 

blynų, gražiai sulanksčiusi, patepus uogiene ir 

belaukianti išalkusių, pavargusių vaikų. Taip 

besmaližiaudami, pasidžiaugėme dar viena 

savaitėle, su vis didesniu nekantrumu laukdami 

Kalėdų, vykdydami elfų užduotis, gražindami 

savo centro erdves ir kurdami kalėdines dovanėles 

brangiausiems žmonėms. Tikimės jog ir ši savaitė 

bus kūrybinga, pilna nuotykių ir gražių darbų, 

paglobojimo vienam kito, pažaidimo su kitu, 

buvimo taikoje su savimi ir aplinkiniais. 

Nesušalkime! Beje, sakoma, kad džiaugsmu reikia 

dalintis ir jis tuomet padvigubėja! Mūsų santykis 

su lankytojais labai šiltas, mes gatvėje susitikę 

džiaugiamės vieni kitais, o kartais galime 

pasimatymus skirti ir nedarbo metu kartu su savo 

šeimomis. Taigi, mūsų suaugusieji pasistengė ir 

dalyvavo gražiausio kalėdinio atviruko konkurse. 

Ir spėkit kaip jiems sekėsi? Ogi, iš suaugusiųjų 

grupės atvirukų buvo išrinktas tarp gražiausiųjų! 

Šiuo džiaugsmu dalinuosi, nes susitikome su 

Egle ir jos mama prieš miesto eglės įžiebimo 

šventę ir kartu laukėme apdovanojimų 

ceremonijos. Gera, kai gali bendrauti ne tik su 

socialinės globos centro lankytojais, bet ir su jų 

artimaisiais, kai gali dalyvauti didžiulėje šventėje 

ir būti maža jos dalele, kai tavo vaikai nebijo 

apsikabinti su nepažįstamu žmogumi, nes jis iš 

savęs spinduliuoja TOKIĄ šilumą, TOKĮ gėrį, kad 

negali jo nepastebėti. Kartu su Egle ėjome atsiimti 

apdovanojimo ir viduje buvo taip gera, džiugu, 

nes tai darėme kartu! Eglė atstovavo savo grupę, o 

aš buvau ta, kuri visada šalia tyliai ir nebyliai. 

Ačiū už suteiktą progą! 

 

Neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Draugystė be patyčių: už kuriamą, saugią ir 

pagarbią mokyklos bendruomenę“ 

Mokytoja Karolina Žemčužnikova 

 

Kaišiadorių šv. Faustinos ugdymo centre 

draugystės vėliava kyla aukštai, neleidžiant 

patyčioms užimti vietos. Pradinių ir lavinamųjų 

klasių mokiniai vykdė neformaliojo švietimo 

programą, kurios tikslas – saugi, pagarbi ir 

draugiška bendruomenė.  

Lyg keliautojai žinių labirinte, mes 

išklausėme pamokas apie konfliktų valdymą, 

nusiraminimo strategijas, kurias pristatė 

psichologė Jovita.  

 

 
 

Tolerancijos dieną mokykla buvo spalvinga 

tolerancijos saulėmis, kurių kiekviena 

spinduliuoja supratimą, gerumą ir bendrystę. Mes 

ne tik minėjome šią svarbią dieną, bet ir kūrėme 

spalvotas saulutes – mūsų bendros tolerancijos ir 

draugystės kelionės simbolius. 
 

 



Gilė svečiuose 

Psichologė Jovita Petravičienė 
 

Gruodžio 8 atvyko dienos socialinės globos 

grupių lankytojų ilgai laukti svečiai: Kauno marių 

regioninio parko miško mokyklos ir lankytojų 

centro atstovai ir miegapelė – Gilė. Mums paruošė 

nuostabią kelionę per mūsų pojūčius. Kelionė 

prasidėjo nuo skonio receptorių pažadinimo, oi 

kokių rūgščių uogų atsivežė!  

Kita stotelė – garsai. Buvo galima klausytis, 

kokius garsus skleidžia medinė varlė - keistas 

sudžiūvęs augalas panašus į pupą, skambantis kaip 

muzikos instrumentas. O šalia kažkas kvepia, 

kutena nosį, lyg miške būtume: eglės spyglių 

pabarstyta, samanų padėta, grybais kvepia, 

sudžiūvusia žole, lapais. Kelionė tik įpusėjo! 

Klausėmės pasakojimų apie gamtą, apie svečią – 

miegapelę vardu Gilė, kuri vaikams labai patiko. 

Didesnieji suprato, jog tai žmogus su kostiumu, 

mažesnieji prisibijojo tokio didelio žvėrelio! 

Tačiau baimė virto draugyste!  

Kita stotelė buvo matymo stimuliavimas. 

Dalyvavome mini viktorinoje, atspėk koks čia 

paukštis nufotografuotas. Galėjome paliesti 

eglutę, samanas, kerpę, giles, akmenis ir šakas, 

nugludintus Kauno marių, kriauklių ir dar daug 

visko. Atrodo, kad kelionė jau baigta? Bet ne, dar 

laukė užduotys apie tai ką girdėjome, matėme, 

lietėme, uodėme bei teko kūrybiškai sukurti 

portretą. 
 

 
 

Džiaugiuosi, kad kelionėje dalyvavo visi 

vaikai, suaugę dienos globos centro ir socialinių 

dirbtuvių lankytojai.  

 

 

 

 

 

Mums buvo gera kartu, vaikai įveikė savo 

baimes, įsitraukė į veiklas, visi susikaupę sprendė 

užduotis ir džiaugėsi Gilės buvimu šalia. Popietę 

baigėme bendra nuotrauka, padėka Kauno 

regioninio parko atstovams ir bendru pasižadėjimu 

dar susitikti! 

Neformaliojo vaikų švietimo programa 

„Rūpestis gyvūnais – mūsų rankose“ 
Mokytoja Jolita Pavasarytė 

 

Tokiu pavadinimu Kaišiadorių šv. Faustinos 

ugdymo centre yra įgyvendinama neformaliojo 

ugdymo programa, kurios metu renkama parama 

daiktais beglobiams gyvūnams. Šia iniciatyva 

siekiama ne tik pagerinti beglobių gyvūnų 

gyvenimo sąlygas, tačiau vaikams suteikiama 

galimybė prisidėti prie gerovės ir pagalbos tiems, 

kuriems jos labiausiai reikia, kurie savimi negali 

pasirūpinti. Tai svarbios gyvenimiškos pamokos, 

formuojančios vaikų asmenybes ir vertybes, 

ugdančios empatijos jausmą. Per pastarąsias 

savaites vaikai surinko neįtikėtino dydžio paramą 

(maistas gyvūnėliams, jų priežiūrai skirtos 

priemonės). Mūsų mokyklos bendruomenė gali 

būti vieninga ir kartu veikti siekdama geresnės 

ateities ne tik žmonėms, bet ir mūsų draugams - 

gyvūnams.  Surinktą paramą pristatėme į gyvūnų 

prieglaudą.  

 

 
 

Mokytojos Inga ir Aurelija organizavo judrią 

veiklą-sportines varžybas „Judėk kaip gyvūnas“. 

Mokiniai varžėsi, kuris tiksliau ir gražiau 

pavaizduos atitinkamus gyvūnus, jų judesius ir 

judėjimo būdus. Veiklą užbaigėme smagiomis 

šokių varžytuvėmis. 

Vyko edukacija apie jūrų kiaulytes. 

Ugdytiniai daug sužinojo apie šiuos gyvūnus, 

džiaugėsi galėdami paglostyti, panešioti.   
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